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 телеграма

До Почитаемитѣ ни клиенти отъ 
града и околията.

Съобщаваме че освень разноро­
дния ни подборъ на колониални иманифактурни стоки, специално за 

$ летния сезонъ, пустнахме въ при- $ 
| дажба И ЧИСТО ВЪЛНВИИ ЛЛВ- Ѣ 
I ТОВ6 отъ Сливненски и Габровски g 
ж фабрики. Отъ обикновеннитѣ шая- g 
ffl ци до най луксознитѣ. Специаленъ $ 
& платъ за туристи.
Sj За да дадемъ възможность на $ 

чиновници и служащи отъ всички g 
Ій вѣдомств да си набавятъ плат?, за 
га мжжки и дамски дрехи въвеждаме gj 
I купонната система. Исплащане съ 
ж месечни вноски, $
I Съ почитъ: Г. Юрдановъ С-ие

^бгѵ. ^5съ. «Исѵ.

рдано ЗА ПЧЕЛАРИ’I
I І
I Пристигнаха ми; ВОСЪЧНИ ЛИ- І 
1ТИ, телЬ за рамки, КЛетКИ за | 

пускане царицата, ТЬфТелС BSCH, | 
„нектаръ“, разделители комплектъ $ 
ЛРВЛКИ противъ мишки и всички §ј 
пчеларски потрѣби ще намеритѣ в ь 
магазини на Тодоръ Юрдановъ гр. §Й Нови-Пазаръ jb

I 3—5 g

$ Искате ли паметници, разникама- $ 
к ни за гробове, стълби и ромели за k 
и соль и болгуръ, ще намерите таки- U 
п ва наи-ефтено при Александъръ $ 
я Доневъ гр. Нови-пазаръ. 10—10 М

Колари!
Въ магазина на Александаръ Доневъ 

и синъ гр. Нови-пазаръ ще намерите 
пързокачественни осенови, дъбови и бу­
кови ободи. Осенови главини. Всѣкъ- 
къвъ видъ сурово желѣзо, като: Шини, 
налжкъ, обло, квадратно, чемберликъ 
и др. Бои и безири подъ конкуренцията

Столари!
Въ, магазина ще намерите липови, кру­

шови и черешови талпи.

Mpfes-fe трудолюбие къмъ 
благоденствие.

ч-ъ насаждане на ползотзорностьта* съ яа- 
сърдчение на произгодителностьта: и съ поо­
щрение на пестелизостьта трѣбва да се зани­
маваме, като разумни, като интелегентни или 
съ една дума—като отличаващи се отъ неве­
жеството по своята култура. Нашия девизъ 
„малко грудъ голяма награда“ положително 
е да възтържествува и всрѣдъ невежото се­
лячество, което отъ тъмно до тъмно съ не­
въобразимо първобитенъ трудъ изкарва изъ 
недрата на черната земя и за себе си и за 
всички ни.

Хубаво е да се приказва, когато се умѣе 
хубаво е да пишемъ писания и да шаримъ 
вестници !Ь съ послания и а тели къмъ трудо­
любието и още по хубаво е всред попълнена 
отъ слушатели аудитория съ особенно настро­
ени да разправяте, че е добрѣ да се работи а 
е зле да се заловимъ за држжката на моти­
ката. Зле е съ лйченъ примеръ и дѣло да 
засвидетелстаувайе и покажемъ на невежата 
маса, че сме винаги въ съприкосновение съ 
нея, че работамъ заедно съ нея, че произхо­
ждаме отъ нея и че ще се жертваме за нея.

Добрѣ е (когато сме безделници) да се 
запишемъ въ нѣкоя партийна организация и 
да крещимъ. че общеегвенния строй е нетъ- 
рпимъ, чакайки идването на нова благодатна 
власть за да се настанимъ чиновници а не е 
добрѣ да се запретимъ и отдадемъ ако не 
всецѣло то поне отчасти и ние въ произво­
дителния трудъ.

За препоръчване е да си устройваме весе­
ли компании и да пропиляваме напусто сре­
дства въ разкошъ, луксъ, моди, екскурзии, 
курорти, кино, сладкарници и др; а не е за 
препоръчване да се простираме споредъ че­
ргата си

Млади интелегентни сили, за насъ самитћ 
ми е думата и нека моя зовъ отзвукъ между 
ни да намѣри. Нѣка днесъ като съвременници 
на водовъртежа, когато погледнете и наде- 
ждитѣ съ отправени към насъ, да последваме 
поне примѣра на моя приятель Р; който като 
чиновникъ въ подигащия се новооткритъ окол. 
цектъръ К-р свободното си врѣме въ разтоя— 
ние на 5 —6 години е направилъ чудеса въ 
сравнение съ нашето нехайство-само съпомо- 
щьта на жена си—бивша учителка. Отначало 
тая двойка Засѣя единъ праздниченъ день 
прѣзъ пролѣтьта 5 декари либлесии (Лухутъ) 
и 2 декара фасулъ. Нивитѣ бѣха наети срѣщу 
скроменъ наемъ. И какво стана. Случи се 
добра година. Отъ засятия лухутъ се доби 90 
коини реколта, отъ които кръглия доходъ 
билъ 0.000 лева Въ псследствие засегнаха 
и други к лтури и сега вече съ застигнали 
здеятитѣ черничеви фиданки, наброявьши X- 
40.000 броя, които купозачи съ охота купу- 
ватъ по 4—5 лева парчето.

Ею още единъ сигурекъ приходъ отъ сто­
тина хиляди лева. Всичко за 4—:—5 години, 
отъ нищо създава се нѣшо. Тоя мой приятель 
не познава вече мизерията, само защото си 
бѣше плюлъ на р/ъцетѣ. Да не се мисли отъ 
никого, че той не е интелегнтенъ. Напротивъ 
по добрѣ е изучилъ марксизма отъ всѣки 
другъ марксистъ, но за него сега е най-важно- 
то това, че жена му вече не си разбива гъ- 
рдитѣ съ дѣцата из прахоляка въ училишето. 
Дма ще ми се възрази—праздничния день и 
свободното врѣме е за почивка. ЕЦсмъ е така 
продължавайте да почивате драги приятели.

Абонементъ: 
за година—50 лева; 
за 6 месеца—30 лева; единъ брой—1 левъОбявления: 
търговски—1*50 лв. к. с. приставени 1 лена дума

Почивката е хубаво нещо. Таблитѣ и картитѣ 
съ приятно развлечениа, а веселитѣ компании 
заглушени отъ екота на — „Не искамъ да ра­
ботникъ“ съ божественно вдъхновение.

С. Д.

}(Р, ЕОТЙОВЪ
(2 VI 1876—2 VI 1927)

Точно 51 година отъ геройския край на 
най-великия между българитѣ, точно 51 годи­
на откакъ на Вола замлъкна завинаги устата 
на единъ великъ човѣкъ; Точно 51 година 
откакъ загубихме поета на поетитѣ си—Хр. 
Ботйовъ.

И ч\ дно обаяние е оставилъ тоя славенъ 
мъжъ: когато всички наши поети, съ течение 
на врѣмето полека-лека се губятъ въ мрака 
на забвението,той. Ботойвъ си остава все съ­
щата блѣскава звѣзда въ нашето минало.

Като че ли дълбокитѣ чувства на неговата 
душа, като купнежа по свобода и воленъ жи­
вотъ, блѣна за воленъ хайдушки животъ и 
чувството за робската неволя, чувството за 
свѣтостьта на домашното огнище, чувството 
за смъртьта—животъ, любовтьта къмъ Балка­
на като хранитель на чтвсво за свобода, съ 
получили слѣдъ 5 година по-голѣма сила,- 
стана;.и съ по-мощни и увличатъ безъ изклю­
чение всѣкиго. Тия по-главни мотиви, които 
съставляватъ основа на Ботйовата поезия, ле­
гнали въ основитѣ на неговитѣ произведения, 
съ запечатани съ кръвтьта му на 2 Юний 
1876 година—тогава когато той премина отъ 
пѣсни къмъ дѣла. ....
... И никога нѣма да стихнатъ стиховетѣ 

въ „Хаджи Димитъръ“:
... Но млъкни сърдце! >

Тозъ, който падне в' бой за свобода, 
'Гой не умира: него жалѣятъ 
Земя и небо, звѣрь и природа 
И пѣвци пѣсни за него пѣятъ“ . . .

Настане вечерь, месецъ изгрѣе, 
Звѣзди обсипватъ свода небесенъ, 
Гора зашуми, вѣтъръ повѣе, 
Балкана пѣе хайдушка пѣсень.

Достатъчни съ два реда Ботйови дуии, 
стига ни припомнюването една негова мисъль 
за да разберемъ величието на единъ неуга­
симъ български духъ. Това обладодарява, въ­
звишава сърцето и опреснява духа.

Нехайство или зла воля.
Още презъ месецъ мартъ около 70 гражда­

ни съ заявление до общинския съветъ изтъ­
кнаха не обходимостьта да се отбиятъ водитѣ 
които се стичатъ отъ рисочияитѢ и заливатъ 
града презъ пазаря съ разни буклуци и тиня 
и застрашаватъ да залѣятъ къщи и дюкяни. 
При всичко че пом. кмета обеша да направи 
нещо, не е сторено нищо, вследствие на кое­
то преди нѣколко дни бѣхме свидетели на 
благоустройственни сцени.

Дко върви така, ще се повърнемъ.

Мв. А. Русегь твър де много благодари на векчки отъ Но- 
вочіазарска околия, конто сж нмалн дѳвѣрие и сЖ били до- бри да гласуватт» за него на 
29 и®** н съ това сж го кзбра- пн за народенъ представитель



CPАВ НИТДЛНА ТАБЛИЦА
За резултата отъ изборитѣ на 29 V 1927 год. и 14 XI 1926 година въ Но­

во-пазарска околия.

се развиватъ въ полза на южняцитѣ.Че 
положението е сериозно, личи отъ фа­
кта, че миролюбива америка изпратила 
въ Тиенъ-Цзинъ 1500^ моряци и 400 
артилеристи.

Общини Дем.сгов 
29 V

14 XI тройната 
коалиция

железния 
блокъ

Драгиев. 
рад.29 V

Драгиев. 
рад.14 XI

Нови-пазаръ 259 185 534 252 26 74
Памукчий 270 196 199 26 57 —
Гьочери 97 122 117 1 — 1
Бешъ-тепе 250 216 150 1 48
Дживелъ 364 398 59 100 35 —
Мурадаларъ 250 182 58 234 — 7
Хърсово 178 138 92 8 42 —
Махмузлий 232 135 218 — 12 23
Ува Суютлю 419 274 245 18 1 8
Плисковъ 285 302 81 98 — —
Марково 146 237 12 367 — 1
Косовча 98 106 57 63 — -—
Кайкж 196 253 164 2 15 72
Каспичанъ 250 178 112 223 44 13
Енево 344 257 187 81 — 4
Сенебиръ 406 493 573 74 36 116
Войвода 290 156 349 41 11 87
Гюллеръ 317 472 369 16 37 —
Могила 146 117 141 14 6 66
Яйла 96 134 98 — — —
Кусъ 350 262 18 9 —. —.

Писарево 63 171 15 154 7 9 ;
Чанакчий 149 88 264 5 — —

ИИдаяг-у—» - -«ММ ■ —« -•-«>«■ i^l я -- -
Всичко: 5754 5042 4111 1837 329 272

1

Предавайки горнитѣ резултати, длъжни 
сме да заявимъ, че сравнително други- 
тѣ краища на страната, изборитѣ у насъ 
минаха по-спокойно. Никаде по коло- 
нитѣ на опозиционната преса за наша­
та околия не се появиха протести или 
оплаквания.

Отъ 5754 гласа дадени за Демокр Сговоръ въ нашата ок-ия в 2411 бюлетини 
името на третия кандидатъ Колю Драгановъ е зачеркнато.

Картината на съотношение си литѣ въ новата камара доста е променена. Ло 
като сговора почти запазва напълно силитѣ си, опозицията е претърпяла по-го- 
лѣма промѣна: Врабча е най-голѣмата сила съ 55 мандати. Другитѣ опозицио­
нни групировки сж слаби.

Поити ВЪ цѣлана страна, торже­
ственно бѣ отпразднуванъ Ботйовия 
день; особни тържества сж станали въ 
Калоферъ,—родното мѣсто на поета и 
Вратца,—лобното мѣсто на ежщия. Въ 
Пловдивъ е откритъ паметникъ на Бо- 
тйова,

рѣрно ли е?
Научихме се отъ определената за 

градежъ и обработване група трудова­
ци, че общината е почнала похвалната 
идея да уреди общинска зеленчукова 
градина на общинско мѣсто край гра. 
да, срѣщу общинския разсадникъ, коя­
то щѣла да се обработва отъ общински 
служащи и отъ която ще получават ь 
безплатно зеленчукъ признатитѣ бѣдни 
граждани, а останалитѣ срѣщу съвсѣмъ 
низка цѣна. Хвала на общината, гри- 
жатъ се за бѣднитѣ граждани.

Историята се повтаря?!
Едно врѣме, когато перситѣ предпри- 

ха експедиция за покоряван на гърцитѣ 
единъ историкъ между другото между 
дрѵгого. за да опредли броя на персий- 
скитѣ войници казалъ:. . , „Тѣхния брой

Само въ брой 118 на „Знаме“ има 
антрефиле подъ заглавие „Нилшдаи- 
апаши“ въ което се съобщава че ка­
ндидата отъ тройната коалиция—Д-ръ 
Д. Беровъ, бившъ народенъ представи­
тель, е билъ обискиранъ, взели му сж 
пари и С/К. го прогонили отъ селото.

бѣ толкова голѣмъ, щото катовдигнатъ 
копията си, затъмнѣватъ слънцето“. . .

Неодавна Мусолини, пръвъ министеръ 
на Италия, като говорилъ за армията 
флотата и военната авияция. заявила... 
„А нашата авияция трѣбва да бжде 
тъй многочисленна и толкова мощна, 
щото крилата на аеропланитѣ да затъ- 
мнеятъ слънцето “

Реконструкцията на кабинета
Всички говорятъ че тя ще стане, оба­

че още нищо не е свършено. Догадки 
се правятъ най-разнообразни и имена 
на видни политически лица се редятъ 
изъ колонитѣ на вѣстницитѣ.

Каквото и да бжде и когато и да 
стане, —не важи дали преди или следъ 
свикване на камарата, едно е ясно: 
пжтя на политиката е единъ и ежщ-ь, 
т. е, той не ще се различава отъ досе­
гашния съ нищо.

Предполага се, дори се твърди, 
какво следъ свикване на камарата, Н. 
В. Царя ще посети стодицитѣ на всички 
велики сили въ Европа.Следъ ДЪЛГИ И упорити вътрешни 
борби, събитията въ Китай почнаха да

каучукови и ntUftTJ 
МЕТАЛИЧЕСКИ. ІІІіНіЛ 
ПОРЦЕЛАНОВИ^

ПОРТРЕТИ ЗА НАДГРОБНИ 
МЕТНИЦИ fg

gg и всичко което чспада въ фабри- gig 
В? кацията на ГРАВЬОРСТВОТО и
ІІ ПЕЧАТОРЕЗАЧЕСТВОТО худо- fj 
fg жестненно, солидно и евтино, си 1g? 
gg поръчайте при: 11
I? РАДЕВЪ А ВЪЛЧЕВЪ—Н.Пазар ff

["печатница I 
! -,Хр. Ботйовъ" нови-Шь| 
I на Радевъ, Вжлчевъ & Ива- ® 
3 НОВЪ I
I ПРИЕМА ДА ПЕЧАТА ВСѢКА-1 
I КВИ ВИДОВЕ БЛАНКИ, ПЛИКА, ® 
W БѢЛѢЖКИ, ФАКТУРИ, НЕКРОЛО- Й 
S ЗИ СВАДБЕННИ, ПОКАНИ И ДР. й 
I ВЪ ПЕЧАТНИЦАТА СЕ ПРИЕ-| 
Я МАТЪ ОБЯВЛЕНИЯ ЗА ВСИЧКИ | 
і ВѢСТНИПИ ВЪ СТРАНАТА. НЕ- ® 
I ЗАВИСИМО ОТЪ ТОВА СЕ ИЗ- Ж 
f ВЧ.Р1ЈЈВА ВСЪКАКЪВЪ ВИДЪ й 
I ПОДВЪРЗИЯ НА КНИГИ. ®
I Шии конкурентни. J

Кървавъ сборъ.
Вчера въ с. Могила е имало сборъ. 

Жителя на с. Могила Димитчрз Начков 
жененъ, трз гналъ изъ играе- 

щето хоро да събира парса отъ игра- 
читѣ.

Когато идва до младежа Юрдань 
Станчевъ отъ село Кюлевча, по­
следния отказва да даде пари. Всле­
дствие на тоя отказъ става бой, въ ре- 
зултатъ на който жителя на с. Могила 
съ промушенъ коремъ отъ ножа на 
Юрданъ Станчевъ залитайки
съ ржка на раната преминалъ около 
500 крачки, гдѣто изтощенъ пада и изгу­
бва съзнание. Веднага пращатъ за ме- 
диц. помощь въ гара Каспичанъ. Поло­
жението на ранение е тежко.

Поръчка № 150 Нови-пазаръ




